
Machtiging opvragen inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst en de 

politie 

De burgemeester van de gemeente Bergeijk, respectievelijk het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Bergeijk, ieder voor zover het diens bevoegdheid betreft; 

overwegende dat: 

het wenselijk is medewerkers in de genoemde functies - zoals nader uitgewerkt in bijlage 1 - te machtigen 

tot het opvragen van gegevens bij de Justitiële informatiedienst en de politie; 

de verstrekking van politiegegevens is geregeld in de Wet politiegegevens, en het daarbij behorende 

Besluit politiegegevens, in het bijzonder paragraaf 4 van dit besluit, handelende over de verstrekking 

van politiegegevens aan derden; 

de verstrekking van justitiële gegevens en strafvorderlijke gegevens is geregeld in de Wet justitiële en 

strafvorderlijke gegevens, en het daarbij behorende Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens, in 

het bijzonder hoofdstuk 3 van dit Besluit, handelende over de verstrekking van justitiële en strafvorder- 

lijke gegevens aan derden; 

gelet op artikel 43 Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens; 

gelet op artikel 2, eerste lid, artikel 3, derde lid en artikel 4, eerste en vijfde lid van het Besluit mandaat- 

verlening, volmacht en machtiging gemeente Bergeijk; 

Besluit: 

1. Medewerkers in de volgende functies te machtigen voor het opvragen van inlichtingen bij de 

Justitiële Informatiedienst en de politie, conform de bevoegdheden zoals opgenomen in bijlage 

1: 

• Vergunningverlener APV en Bijzondere Wetten 

• Adviseur Integrale Veiligheid 

• Specialist Crisisbeheersing en Rampenbestrijding 

• Administratief medewerker Toezicht, Handhaving en Veiligheid 

• Coördinator Publiekszaken 

• Medewerker Balie/Backoffice Publiekszaken 

• Adviseur Kabinet & Representatie 

• Bestuurssecretaresse 

De machtiging van de medewerker eindigt bij opzegging dan wel beëindiging van het 

dienstverband of benoeming in een functie die niet valt onder een functie zoals genoemd 

onder 1. 

2. Het besluit ‘Machtiging opvragen inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst en de politie’ 

vastgesteld op 24 juni 2024 in te trekken. 

Bergeijk,  3 februari 2026 

namens de burgemeester van Bergeijk, en 

namens het college van burgemeester en wethouders van Bergeijk, 

mevr. M.  Karnata 

Coördinator Toezicht, Handhaving en Veiligheid 

Afdeling Dienstverlening en Veiligheid 

Nr. 66506 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Bergeijk 

Gemeenteblad 2026 nr. 66506 13 februari 2026 1 



Bijlage  1 

Machtiging aan functie Bevoegdheid van Onderwerp 

Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie in het kader van de toepassing van de Alcoholwet 
- Vergunningverlener APV en Bijzondere 

Wetten 

- Adviseur Integrale Veiligheid 

- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 

College Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie in het kader van de Wet op de Kansspelen 
- Vergunningverlener APV en Bijzondere 

Wetten 

- Adviseur Integrale Veiligheid 

- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 

College/burge- 

meester 

Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie in het kader van de toepassing van de Gemeentewet, Alge- 

mene plaatselijke verordening en openbare orde (algemeen) 

- Adviseur Integrale Veiligheid 

- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 

College/burge- 

meester 

Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie in het kader van de Wet Bibob 
- Adviseur Integrale Veiligheid 

- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 

- Administratief medewerker Toezicht, 

handhaving en Veiligheid 

College Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie in het kader van de toepassing van de Omgevingswet 
- Adviseur Integrale Veiligheid 

- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 

Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie als bedoeld in artikel 11a Besluit justitiële en strafvorderlijke 
- Adviseur Integrale Veiligheid 

gegevens, ten behoeve van de handhaving van de openbare orde 

in verband met de terugkeer van de betrokkene in de maatschappij 
- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 

College Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie als bedoeld in artikel 4:7 Besluit politiegegevens en artikel 
- Coördinator Publiekszaken 

31 Besluit justitiële en strafvorderlijke gegevens, ten behoeve van 

beleidsinformatie, wetenschappelijk onderzoek en statistiek 
- Adviseur Integrale Veiligheid 

- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 

College/burge- 

meester 

Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie ten behoeve van het nemen van een beslissing omtrent de 
- Adviseur Integrale Veiligheid 

toepassing van artikel 6 van de Tijdelijke wet bestuurlijke maatre- 

gelen terrorismebestrijding, uitsluitend voor zover het betreft ge- 
- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 
gevens omtrent de aanvrager, subsidieontvanger of houder van 

een vergunning, ontheffing of erkenning als bedoeld in artikel 6, 

onderdeel a, van die wet 

Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie in het kader van de toepassing van de Wet tijdelijk huisver- 

bod 

- Adviseur Integrale Veiligheid 

- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 

Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie ten behoeve van de beoordeling van een verzoek tot het 
- Coördinator Publiekszaken 

verkrijgen van het Nederlanderschap op grond van de Rijkswet op 

het Nederlanderschap 
- Medewerker Balie/Backoffice Publieks- 

zaken 

Burgemeester Opvragen van inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de 

politie ten behoeve van de adviserende taak, bedoeld in het Regle- 
- Adviseur Kabinet & Representatie 

ment op de Orde van de Nederlandse Leeuw en de Orde van 

Oranje-Nassau 
- Bestuurssecretaresse 

College/burge- 

meester 

Opvragen inlichtingen bij de Justitiële Informatiedienst of de als 

bedoeld in artikel 13a Besluit justitiële en Strafvorderlijke gegevens, 
- Adviseur Integrale Veiligheid 

ten behoeve van het nemen van een besluit tot oplegging van een 

bestuurlijke boete 
- Specialist Crisisbeheersing en Rampen- 

bestrijding 

Gemeenteblad 2026 nr. 66506 13 februari 2026 2 


